
 
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ  

 

РІШЕННЯ 

 

19 липня 2023 року   м. Чортків           №191 

 

Про доцільність визначення місця 

проживання малолітньої дитини 

Розглянувши звернення ***, що проживає за адресою Тернопільська 

область, Чортківський район, с. Переходи, вулиця Сонячна, будинок ***, 

керуючись статтями 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», статтею 29 

Цивільного кодексу України, статтею 160 Сімейного кодексу України, пунктом 

72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із змінами), враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Чортківської міської ради від  13 липня 2023 року № 2, керуючись частиною 1 

статті 52, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Вважати за можливе визначити місце проживання малолітньої 

дитини ***, 29.07.2021 р.н., за місцем проживання батька ***, 29.09.1995 р.н., 

за адресою Тернопільська область, Чортківський район, с. Переходи, вулиця 

Сонячна, будинок ***. 

2. Затвердити висновок про доцільність визначення місця проживання 

малолітньої дитини ***, 29.07.2021 р.н., за місцем проживання батька ***, 

29.09.1995 р.н., за адресою Тернопільська область, Чортківський район, с. 

Переходи, вулиця Сонячна, будинок ***, що додається. 

3. Службі у справах дітей направити висновок до Чортківського 

районного суду Тернопільської області для вирішення питання по суті. 

4. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

Міський голова                                                                Володимир ШМАТЬКО 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету  

від 19 липня 2023 року № 191 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Чортківської міської ради  

про доцільність визначення місця проживання малолітньої дитини 

 ***, 29.07.2021 р.н., за місцем проживання батька ***, 29.09.1995 р.н. 

 

Службою у справах дітей Чортківської міської ради розглянуто та 

вивчено документи, представлені гр. ***, 29.09.1995 р.н., щодо визначення 

місця проживання його малолітньої доньки ***, 29.07.2021 р.н., за місцем 

проживання батька за адресою Тернопільська область, Чортківський район, с. 

Переходи, вулиця Сонячна, будинок ***. 

Встановлено, що громадяни ***, 29.09.1995 р.н.  та ***, 30.04.2002 р.н., 

перебували у зареєстрованому шлюбі з липня 2021 року. Від подружнього 

життя у них народилася донька ***, 29.07.2021 р.н.. Однак, сімейне життя у 

громадян не склалося. 

Рішенням Чортківського районного суду від 02.05.2023 року розірвано 

шлюб між гр. ***. та ***. Місце проживання дитини рішенням не визначено. 

Після розлучення мати дитини ***. проживає окремо, дитина залишилась 

проживати з батьком. На даний час гр. ***. повністю забезпечує дитину, 

створює умови для її розвитку. Він надав позитивні характеристики з місця 

роботи та від Горішньовигнанського старостинського округу за місцем 

проживання, довідку про доходи, довідки про стан здоров`я.  

У ході розгляду заяви працівниками служби у справах дітей міської ради 

було здійснено обстеження житлово-побутових умов гр. ***, 29.09.1995 р.н., за 

місцем його проживання разом з дитиною ***, 29.07.2021 р.н., про що 

складено акт від 26 червня 2023 року. Встановлено, що за вказаною адресою 

зареєстровані та проживають заявник, його малолітня донька, мати заявника, 

дід та баба заявника. У будинку зроблено капітальний ремонт, є холодна та 

гаряча вода. Житло відповідає санітарно-гігієнічним нормам. Дитина проживає 

разом з батьком в окремій кімнаті, для дівчинки створено всі умови для 

розвитку та виховання, є достатньо іграшок, одягу. Мати час від часу 

навідується до дитини. Бабуся дівчинки ***., 24.01.1975 р.н., допомагає 

батькові у вихованні дитини. 

З матір`ю дитини ***. працівниками служби у справах дітей було 

проведено неодноразові бесіди з даного питання, їй надано чіткі роз’яснення 

щодо її прав та забезпечення інтересів дитини. В матеріалах справи є заява 

матері дитини ***., жительки с.Угринь, Чортківського району Тернопільської 

області, про те, що вона не заперечує проти визначення місця проживання 

дитини з батьком, так як не може забезпечити її фінансово та не має 

можливості створити умови для комфортного проживання. Водночас мати 

дитини зазначає, що і надалі братиме участь у вихованні доньки та по мірі 

можливості забезпечуватиме її фінансово. 



Керуючись ст. 29 Цивільного  кодексу України, ст.ст. 141,160, Сімейного 

кодексу України, п. 72 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого   постановою   

Кабінету Міністрів   України   від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування пов’язаної із захистом прав дитини», 

взявши до уваги вищевказані факти та надані документи, враховуючи рішення 

комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Чортківської 

міської ради від 13.07.2023 року № 2 «Про доцільність визначення місця 

проживання малолітньої ***, 29.07.2021 р.н., за місцем проживання батька ***, 

29.09.1995 р.н.», з метою забезпечення реалізації прав, свобод та законних 

інтересів  дитини, орган опіки та піклування Чортківської міської ради вважає за 

можливе визначити місце проживання   малолітньої ***, 29.07.2021 р.н., за 

місцем проживання батька ***, 29.09.1995 р.н., який проживає за адресою 

Тернопільська область, Чортківський район, с. Переходи, вулиця Сонячна, 

будинок ***. 

 

 
Міський голова                                                            Володимир ШМАТЬКО 

 

 

Наталія Заяць  (0-3552) 2 29 25 


